
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/AR45U/00000908 - SUNUM: 37845 18 0428 00 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2019 a
las 10:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: SP03/SOMA/C11 Buques de Acción Marítima.- Revisión general de los compresores
de aire respirable nº1 y 2 WP45L.

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/11/2019

Observaciones: Conforme a la Cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Buques de Acción Marítima, Arsenal de Las Palmas
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de G. C. España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2fad3dd-95d5-4647-b60c-dd6b48a59b5b


Lugar

Intendencia de Las Palmas

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de G.C. España

Sesión de apertura y valoración de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2019 a las 11:30 horas

Ofertas recibidas 2

HERMANN RAUCH
NIF 51398250N
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 908 2018
Fecha de Formalización 16/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme a los criterios de adjudicación estipulado en el PCAP, se adjudica al licitador con mayor puntuación
obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAPACIDAD DE RESPUESTA EN PUERTO BASE
: OtrosSubtipo Criterio 



: 50Ponderación 
PLAZO DE GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO DE MANO DE OBRA TÉCNICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PRECIO DE MATERIALES

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO MANO DE OBRA OPERARIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZNItyTaXX3yrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003585600 |  2019-031570 | Wed, 16 Jan 2019 10:12:51:304 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72403223883686849001481654826242599022 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZNItyTaXX3yrz3GQd5r6SQ%3D%3D

